

23 maja 2017



Z prac Zarządu Województwa 23 maja

W Zespole Szkół Ekonomicznych w Kielcach marszałek **Adam Jarubas** i członek Zarządu

Województwa **Piotr Żołądek** podpisali umowy na dofinansowanie projektów w ramach Poddziałania 8.5.1 „Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU” RPOWŚ 2014 - 2020.

Nabór projektów w ramach Poddziałania 8.5.1 prowadzony był przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego UMWS od 31 marca do 21 kwietnia 2017 r. Kwota środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów wynosiła 15 mln zł. Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektów wynosił 95% kosztów kwalifikowanych (budżet EFS i budżet państwa) + minimum 5% wkładu własnego.

W wyniku weryfikacji wniosków dofinansowanych zostanie 10 umów na łączną kwotę 10 878 861,65 zł, w tym dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego wyniesie 10 124 275, 65 zł.

W ramach projektów finansowane mogły być między innymi:

1. Staże i praktyki zawodowe dla uczniów.
2. Tzw. dualny system kształcenia i szkolenia - łączący elementy teorii i praktyki.
3. Współpraca szkół zawodowych z otoczeniem społeczno - gospodarczym, szczególnie z pracodawcami/ przedsiębiorcami.
4. Kompleksowe programy doradztwa zawodowego (oparte na współpracy różnych instytucji).
5. Doposażenie szkół i placówek kształcenia zawodowego w nowoczesny sprzęt i materiały dydaktyczne.
6. Upowszechnianie nowoczesnego nauczania poprzez rozwijanie metod aktywnego i praktycznego uczenia się.
7. Zwiększanie kompetencji kluczowych niezbędnych na rynku pracy u uczniów placówek kształcenia zawodowego.
8. Doskonalenie umiejętności oraz podnoszenie kompetencji lub kwalifikacji nauczycieli zawodu i instruktorów praktycznej nauki zawodu.
9. Tworzenie i rozwój centrów kształcenia zawodowego i ustawicznego oraz wsparcie usług edukacyjnych realizowanych przez te podmioty.

Przykładowy projekt zakwalifikowany do dofinansowania

Beneficjent: Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego

Tytuł projektu: Świętokrzyscy hotelarze dla rynku pracy

Okres realizacji: 1 marca 2017 r. - 28 lutego 2019 r.

Celem projektu jest podniesienie jakości i atrakcyjności kształcenia zawodowego w kontekście przyszłego zatrudnienia uczniów szkół zawodowych województwa świętokrzyskiego, oraz zdobycie wiedzy, umiejętności i pierwszego doświadczenia zawodowego u 510 uczniów, a także doposażenie szkół kształcących w zawodzie technik

hotelarstwa w województwie świętokrzyskim w nowoczesne pracownie hotelarskie i gastronomiczne.

Dodatkowo 42 nauczycieli uzupełni wykształcenie i wiedzę w zakresie inteligentnych specjalizacji województwa hotelarstwa. Uczniowie wezmą udział w szkoleniach zawodowych: barman, kelner, barista, sommelier, carving, obsługa gości turystyki prozdrowotnej i targowo-kongresowej oraz w stażach u członków ROT, m. in. w hotelach, restauracjach, biurach podróży. Grupę docelową stanowi 7 szkół z województwa świętokrzyskiego oraz 510 uczniów placówek i 42 nauczycieli szkół.

Wartość projektu: 4990357,15 zł, wkład własny: 255100,00 zł, kwota dofinansowania: 4735257,15 zł.

O godz. 12.00 w Starostwie Powiatowym w Pińczowie marszałek **Adam Jarubas** weźmie udział w uroczystym podpisaniu umów na dofinansowanie zadań pn. „Wyposażenie budynku dydaktycznego Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Bolesława Chrobrego w Chrobrzu” oraz „Podniesienie jakości i efektywności kształcenia w szkołach w których organem prowadzącym jest powiat pińczowski poprzez modernizację, doposażenie dydaktyczne, infrastrukturalne Liceum Ogólnokształcącego oraz Zespołu Szkół Zawodowych”.

Całkowita wartość projektu „Wyposażenie budynku dydaktycznego Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Bolesława Chrobrego w Chrobrzu” to 253 770,00 PLN. Wartość dofinansowania: 190 327,50 PLN (75%).

Całkowita wartość projektu „Podniesienie jakości i efektywności kształcenia w szkołach w których organem prowadzącym jest powiat pińczowski poprzez modernizację, doposażenie dydaktyczne, infrastrukturalne Liceum Ogólnokształcącego oraz Zespołu Szkół Zawodowych” to 2 955 000,00 PLN. Wartość dofinansowania: 2 216 250,00 PLN (75,00%).

Na zaproszenie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach marszałek **Adam Jarubas** i członek Zarządu Województwa **Agata Binkowska** wezmą udział w spotkaniu podsumowującym 24-letnią działalność Funduszu.

W Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii wicemarszałek **Jan Maćkowiak** weźmie udział w posiedzeniu Rady Społecznej.

Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa będzie gościem turnieju powiatowego „Dziecięca Piłka Ręczna” odbywającego się w ramach Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Aktywności Fizycznej Horyzonty Aktywności Fizycznej - Dziecięca Piłka Ręczna (początek godz. 10.00, Hala Sportowa przy ul. Krakowskiej w Kielcach).

W Ministerstwie Rozwoju w Warszawie **Marek Szczepanik**, członek Zarządu Województwa bierze udział w spotkaniu dotyczącym wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014- 2020.



